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Tilsyn av fettutskiller - gnr. 86, bnr. 229 - Husøyvegen 163c 
Den 15. juni 2023var Karmøy kommune på befaring av fettutskilleren på Husøyvegen 163c. Bakgrunnen for 
tilsynet var at det har vært problemer med pumpestasjonen PA 476 Husøy vegen 167. Det har vært problemer 
med mye fett og slam fra fiskeproduksjon i pumpestasjonen. Dette gjør at pumpene går tett og får 
driftsproblemer. Vedlagt er et bilde av en håv kommunens VAR avdeling satte ned i kummen ved anlegget 
deres. Bildet er tatt dagen etter at håven er satt ned og her ser en at mye slam er fanget opp på bare et døgn. 
Kommunen vurderer at problemene ved pumpestasjonen skyldes deres produksjon på fabrikken. 

Det er flere forhold som kan føre til at det er for mye fett og slam som renner ut fra produksjonen deres. For 
eksempel kan det være at fettavskilleren er for liten for deres produksjon, at det spyles for mange liter vann 
per sekund i forhold til hva fettavskilleren er dimensjonert for, anlegget kan ha for grove rister mv. Dersom det 
rengjøres med kjemikalier som oppløser fett kan dette føre til at fettet ikke blir fanget opp av fettavskilleren, 
men går videre ut og samler seg opp i pumpestasjonen. 

Vi legger ved dokumentasjon på fettavskilleren som skal være montert hos dere. Her står det at denne kun 
tåler en belastning på 10L/s. Dersom en bruker en mer vann enn dette vil det oppstå gjennomspyling av 
fettavskilleren slik at denne ikke samler opp fettet slik den skal. 

Vi anbefaler at dere tar en gjennomgang av rutiner for bruk av vaskemidler og spyling for å se om metodene 
som brukes ødelegger for funksjonen til fettavskilleren deres. Dersom det er forhold ved produksjon eller 
rengjøring som ødelegger for fettavskilleren, anbefales det at dere iverksetter tiltak for å bøte på dette. I den 
forbindelse minner vi om at tillatelsen dere har til påslipp til kommunalt avløpssystem forutsetter at det 
installeres fettutskiller og at denne brukes på riktig måte. 

Hva skjer nå? 
VAR avdelingen kommer til å rengjøre pumpestasjonen. Dersom det oppstår problemer ved pumpestasjonen 
igjen, vil vi vurdere å pålegge dere å utbedre renseløsningen og gjøre tiltak for å unngå fett og fiskeslam i 
pumpestasjonene. 

Med hilsen 

Kevin Kvilhaug 
tilsyn- og kvalitetskontrollør 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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